; a Tubos de Acero de México, 5.A.
; %@ gg% - Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
. : -Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 81697 MEXICQ

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 Tax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niiiero; Page / Pagina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13091008 176
Date / Dia; November 30, 2013
Gustomer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer s Order Itm / Orden Glients - Hem: Customaer’s Reference / Ref. del Cliente:  {Manufaclurer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA NIA 210247101

Manufacluing Process / Procese de Manufactura: . |Product Type / Tipa de Producto: Surface / Superiicie:
JSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : BARNIZADC

Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: ] Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:

APl 5L ED45MJULY 2013 ’ BrX42-1 2451 230 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Langth / Longitud: Quantity ! Gantidad; 68 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

2.375 X 0.344 INCH SCH 160 19.69 /2133 FT ) 1442.421 FT 10760.772 LB 7.47 LBIFT

60.3 X 8.7 MM 6.00/6.50 MTS 439.650 MTS 4881.000 KG 11.41 KGIM

Specimen conditicn Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. | Elongation / Alargamiento
Heat N* | Sample N* | Gondician de la probata Dimensicnes de la probeta temp | Eul 0.50 %. Reg.
Colada N°| MuestraN°® | Ls Sc {Typej On Siza Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max, Le Min. Obt.
Tipo Tamafo Seccion | ensays |Max: —~ Max: — -
mm ‘mm2 *C MPa MPa in e %
— s — —
6397 50877 B AM S5 [N 19.73 X 08.79 178,14 RT 352 502 270 2 24.1 39.0
AM: As manufactured / Seqiin procese de fabricacidn ts5: Localion of sampie / Ubicacion de la muestra Qri: Orientation / Orientacion Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
B: Bady / Cuerpn ) o Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Méaximo requeride 8s: Strip specimen / Muestra rectangular
L: Lengitudinal / Longitedinal C oo Min: Minimuim £ _Minlh\n * . Req; Required / Reguerido o © U.7.8: Ultimate tansile strangth / Resislencia
-|Le: Initiai leagth / Longitud inicial R --: Obt Obtaired / Obtenido -, .- RT:Room temperaluré / Tempsratura amblenta . ¥.5:Yield strength / Fluencia. -

-Composition % / Composicion %

X0 o . . . - X 1000 . X uooo X100
o Mn Sl Mo | Cr P S 3V No | N | Culsn| AT As) B Ca N [Col. 1}Gol. 2|Col. 3f - -

H Max { 28 §120| .~ ] 15.] 40 30 | 30 a0 ~.J400)d00f -1 -] = e - - 15 1100 6

: ) Min - 29 10 - -1 - — )=~ - - - o = - = - - - -1 -1
HeatN® | Sample N° [P Max { 28 {120 ~ | 15} 40y 30 . 3p |80 .. = Lapo]a00] =" | =] = - - - - 15 | 100 6
Colada N* | Muestra N* Min e 1029 11 - § — -l - =1 <} -1 = -] = - = s - - - - -
— — -
6ha7 00001 H- 19 w29 ] 0e8] 6 [ 1 to] 17130 69 4 20 2211 14 G1 04 3169 02
6597 50977 P 8| vl 27113l s8] 4] o | od30]ea] a2 fo | 2)of1a]les]| o fier]oe.
Tth.oeriirr:ale is issued by a computerized system and it is valld wilh electronic signature. “On-the ariginal certificate (he trade-mark green cclured—' S Este cerlificade se emite mediante sisterna computanizade v es validado coniirma elecronica, £l cerificado ariginal poses impreso €/ logo
“Tenarls" is stamped. In case the owner of the ofiginal certificate would reease a copy of it, he must aliestits coniarmtty 1o the original one {aking . - | Tenaris color verde. En case de que el poseedor del pertificado enlregus una copia, deberd garantizar la conformidad con el ariginal haciéndose
- lupon himself the responsibility for any unla\.vful of nat allnwad use. Any alteration andlwfalsiﬁl:dllun wﬂf ha sul)})_r.!ad to the law. - {responsable por cualquier uso llegal ¢ indebido. Cualguler alteracign y/o fal lon estara sujéla a-la lay.
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

s

- P 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimerc:

13091008 2/

Page / Pagina:

6

Date f Dia: November 30, 2013

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUACG Y CIAS, 5.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference £ Ref. 0el Clienie: . [Manufaciurer s Warks Grder N- 7 Gonfirmacion de Vanta:
} N/A NIA 210247701

Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie;

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA |BARNIZADO

Standard or Specification / Mormas o Especificaciones:
API 5L ED45/JULY 2013

Steel Grade / Grado de acera:
B/X42-L245/L.290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensiors / Dimensiones: Schedule f Céduta; Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 68 PcsiPz Nomiral Welght / Peso Naminal:
2.375 X 0.344 INCH SCH 160 19.69/21.33 FT 1442.421 FT 10760.772 LB 7.47 LB/FT
60.3 X 8.7 MM 6,00/ B.50 MTS 439.650 MTS 4881.000 KG 11.11 KG/M

Composition % / Campasician %

X 100 X 1000 X 10800 X 100
C M| Si | Ma]| Cr P S v No | Ni{cul] Sn{ Al Ti | As E] Ca | N [Cal 1][Col 2[Col 3}
H Max | 28 {120] -~ 15 1 40 {1 30 § 30 | 8O ~ | 400 ) 400 | ~ — — ~ — -- - 15 |00 ] 6
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° { Sample N* P Max | 28 } 120] - 16 | 40 | 30 | 30 | 80 - | 400 ] 400 | -- - - - - - - 15 | 100 | &
Calada N° { Muesira N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - | - - - - - - -
6597 50978 P 1] 75 ] 281131 .67°¢ A 1 0 [H 30 ] 65 4 20 [ 2 o 12 | 65 0 |[168] 0

Col. 1: SUMA Nb+V+Ti

_ Col, 3; SUMANDH

Max: Maximum / Maximo

P: Product / Producto

Cal. 2 SUMA Mo+CrenpCusy

H: Heat/ Colada

Min: Minimum'/ Minimeo

‘Required values

Individuals / individualas

* . Average / Plamedio

. Hardniess typeTipo de dureza:HRC

" Malores requeridos Min:— | Max: 220 |~ Var ~ Min:~.- | - Max— [ Vvar— )
Heat N® Sample N° Specimen condition Quad Scale oD MW 1. . 1D Var.
Caolada-N° - Muestra N* Ls . B Escala 1. 2 3 |Avg. | 1 2 3 fAvg.{ 1] 2 3 JAvg{ - |-
— — e ————————————— poouul Sia- L8 A i,
6587 50977 B . L ) OAM -4 | HRBW . 73.5 72.7] 13.2] 73.9] 7e.8| 76.3|-76.21-76.4 76.0].76.7| 77.2 76._6 a5
6597 50978 B Lot T AW 1 - ‘HRBW | 78.5] 78.6| 78.2| 78.4} 78.8]| 75.01 79.8{ 722} 78.3] 704} 79.2]| 79.0) 08

AM: As manufaclured I Seqiin pmceso de fabricacion.
Avg: Average { Pramedia

. ID: Intemal diameter / Diametre Intefng
Ls: Location of sample./ Ubicacién de ia muestra

Min: Minimum / Minima
" MW: Middle wall / Centre

" :Se: Specimen congition 7 Condicien de ja prabeta

Quacd: Quadrant / Cuadrante

This certificate Is issued by a compmanzqd system and it is valid with electrenic signature. B lhe original TeTTioats The Tade Tk gresn oclorad
"Tenaris" is stamped. In case (he cwner of the origina! certificate would release a copy of i, ‘he must attest its conformity o the original one taklng
upun himseif the respansibility for any unlawfu! or not allowsd-uss. Any alterati

andfor will be d-to the law.

* |Este cerlificadn se emite medtante sislema campularizado y es vaiidado, ‘con firma eleclidnica.  E! cerfficado original posee Impreso el ogo
' “{Fenaris calar verde, En casa de que el poseedor del éartificado _entregua una copla, debera garantizar la conformidad con el origine! haciéndose

- jresponsable por cualquier use llegal o Indebldo. Cualquier alt

ion yio

4n estara sujeta a la ley.

FOR03171



Tubes de Acero de Méxice, 5.A.

Carret, Méxice Veracruz Km 433.7 SN .
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz |
C.P. 91697 MEXICO i
(523 229 989 1100 tel :
(52} 229 985 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nomero: | Fage! Pagina

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13091008 3/6
Date / Dia: November 34, 2013

Cusiomer / Cliente: PLEEA ANAHUAC Y CIAS, S A_DEC.V, . {Customer’s Order ltem f Orden Cﬁente - Hem: Customer’s Referenca / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Crder N° / Confirmacion de Venta:
NiA N/A - 1210247101
|Manufaciuring Process / Procese de Manufactura: Product Type [ Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas & Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45(JULY 2013 BIX42-L.245/L29%0 P5L1 NORMAL BEVEL i
|BISELADO NORMAL

Dimenslens { Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud; Cwanlity / Canfidad; 88 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

2.375 X 0.344 INCH SCH 180 1969 /2133 FT 1442421 FT 10760.772 LB 7.47 LBIFT
iBD 3 X 8.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 439.650 MTS 4881.000 KG 11.11 KGIM

ROUG

|B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo

Standard / Norma:
Heat N” Sample N° Result
Colada N° { Muestra N° Resultads
6597 50978 Good / Buene

Pressure / Presion B . Time / Tiempo ’ - ‘Resulis / Resultado
Unit/ Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos

.mpa 205 5 : - Satisfactory / Satisfactorio .- - - " - - .. : . e i
|
|
i This certificate is issued by a compulenzad system and it is valid wilh electronic signature. - On the unginal cerlrl'cale the trade-mark green mlorad ... |Este.cerificade se emite mediante sislema compulanzada y e5 valldade con firma efectronica.  Ei cerlficado original posee impresa el logo
¥ -+ |'Tenatis® is stamped. In case tha owner of the aniginal.certificate would release a copy of i, He mist attest its confermily ta the ariginal one laklng_ i | Tenaris color verde. En caso da qua el poseedor del certificado entregue Lna copla, deberd garaniizar ia cantormidad can ef original haciéndose I

| upoii himself the responsTbmty for any unFawfuI or not allowed use. Any alteration andior falsification will e subjecledtu the iaw. SRR | able por cualguier uso ilegal o Indebido. Cualqularailaraclon ylo i 5n estara sujeta a-la ley..

‘ : T R T _ FORO3171




Tubos de Acero de Meéxico, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfz, Veracruz, Veracruz
C.P. 21697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13091008 4/6
Date / Dia: November 30, 2013
Customar f Cliante: PL_E-SA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V. Customer’s Order liem / Orden Clienta - [tem: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NiA NiA - §210247101
{Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos: .
API 5L ED4SLIULY 2013 BrX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL .
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity ! Cantidad: 68 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.344 INCH * |SCH 1860 19,69/ 21,33 FT 1442.421 FT 107€0.772 LB 7.47 LB/FT !
i60.3 X887 MM 6.00/ 6.50 MTS 439,650 MTS 4881.000 KG . 11.11 KGM

Heat treatment/ Tratamiento térmico: Pipa { Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa
Temperalure Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asrolled

Supplementary information
. : . . Infurmambn Suplementaria
Manufaciured by TenarlsTamsa R . S S BRI R : Fabricado por TenarjsTamsa
Stesl making process: : T ‘ . o o0 [Fabricacion delacera; -
Electric. Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Castmg Machine. o o Horna de Arco Eléetiico-Horno dz Afi inacian- Maquma u'e Celada Conhnua
Fully Kiled Stes! Lo ’ ’ o S L Acers calmada con aluminio
{Material free from Mercury contamination S ’ o oo o -~ [Material Il_bre de contaminacion de Mercurie
{Notrepaired by welding L e No reparado pof soldadura
Man destruclive test. Satistactory ’ . . ) S 7 [Gonkrol ne destructivo. Satisfactorio
Inspection méthud . . . ’ : - |Métodt de Inspeccidn
.~ EMI- FLVI =MPI - ’ ‘ ; o RERERREES - YT FLV - MPI -
MATERIAL ACCORDING TO API 5L, JULY. 2013 BfX42-245/1 250 APPLY ANNEK CAND E B R MATER!AL DE ACUERDO A APt 5L, JULIO 2013 B2 L245.’L290 AF'LICA ANEXOCYE
JasTM A106.11/ASME SA106,2010/A5TM AS3,12.GR-B i . h : i 7|ASTMATE6, 1HASME SA106,2010/ASTM AS3,12 GR. B :
MATERIAL AGCORDING TG NACE MRO175 7150 15156-2; 2009 AND NACE MROY 03 2010 ONLY FDR HARDNESS i : MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175/ 150 15156-2,2003 Y NACE MRO1063, 2010 SOLO DUREZA MAX 22 i
22 HRC MAX. . Lo HRE

This cerilcate 18 (ssued by a computerized system and-it{s valid with elestronic signature. On the. u_ngfnal cerlll'cate the trade-mark graen colored’
“Tenaris” is stamped. In case the owner of the original certificats would release a copy of i, he must attest its conformity to the original cog- Lalung S
“ |upon himsell lhe ibility for any unlawiul ar not: allowed use. Any alteration andfor falslr icaticn wil] be sub]acled 1o the law. . | responsable por cualguier uso ilegal o indebida. Cualquier all ion yo an estara sujeta a la-ley,

o . N FOR0317T

'na_ris color verde. En caso de que el poseedor del cerificado enlregue uha copia, dabera garantizar la conformidad con el origing] haciéndose i

| te certificado se emlta medlante sislema computanizada ¥ es validada con firma eleclrdnica.  El certificade ariginal posee impraso el logo




]
AR
—_—

= Tenaris

Number / NOmero: Page / Pagina;

13091008 5/6

Date / Dia: November 30, 2013

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 97697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tef

(52) 229 989 1600 fax

Customer's Referance f Ref, del Cliente:
N/A

Custemer’s Order ltem / Orden Cliente - {tem:
NIA

Customar / Clients: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A, DE C.V.

210247/01

Manufacturer's Works Order N° f Confirmacion de Venta:

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura:
SEAMLESS HOT ROLLED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Product Type / Tipae de Producto:
LINE PIPE SEAMLESS
CONDUCCION SIN COSTURA

VARNISHED
BARNIZADO

Surface / Superficie;

Standard or Specification / Normas o Espacificacianes;
API 5L ED45MJULY 2013

Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

BiX42-1 245/1.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

SUPPLEMEN:

Dimensions / Dimensionaes: Schedule / Cédula; Length / Langitud: Quantity / Cantidad; 68 Pcs/PZ Mominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.344 INCH SCH 160 19.69 /2133 FT 1442.421 FT 10760.772 LB 7.47 LB/FT
60.3 X 8.7 MM 6.00/6.50 MTS 439.650 MTS 4881.000 KG 1.1 KGIM

Supplementary Information
. Informacion Suplementaria

Tamsa Ref: 477107

{Tamsa Ref: 477107

Heat N* Quantity Length Weight
LColada N* Cantidad Lengitud Peso
(Pieces) ] (ft} - dm) {Tons}

6567 66 149242~ | .. 499.65 4851

Nominal waight per pipe
" Pese.nominal por tubg-- -
- (ibiit} (kg/m}

TTa6. |- 11.102

Average langth per pipe
Longitud promedio por twho
(ft) {m)
21212 6465

This cerificale 15 Issuod by & compulerizéd system-and iLis valid with elecironic signalure. ©n the eriginal cerifficate the trade-mark green colored

Este certificado se emite medlante sislema computarizado'y es validado con firma electrénica.
“Tenaris™ is stamped. In case (he owner of the original cartificate would release a copy of It, he must attest its conformity to the original one faking © o

Tenaris color vende. En caso de que ) poseedor del serificads entregua una capia, deberd garantizar la conformidad con el originat hacléndose

€l cerlificado ariglnal posee impresa el lage

upon himself the ibility for any unlawful er not allowed use. Any alteration andior will bis subjected 1o the law. responsable por cualquier use ilegal o indebide. Cualguier allarac\'gylo‘ 5 fi

estara stjeta a la'ley.

FOR03171



i
i

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433,7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

13091008 6/

Page / Pagina:

6

Date / Dia: November 30, 2013

Customar ! Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S A. DE [FAA Custamer's Orcer ltem / Orden Gliente - |tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  {Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion 08 venia:
NIA NIA 210247/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producta: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA iBARNfZADG
WStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends f Extremos:
APl 5L ED45JULY 2013 BiX42-L245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 68 P¢siPz Nominal Weight / Peso Narinal:
2.375 X 0.344 INCH SCH 160 19.69/21.33 FT 1442.421 FT 10760.772 LB 7.47 LBIFT
EO.S X 8.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 439.650 MTS 4881.000 KG 11.11 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and inspecied in accordance with
purchaser order requirements. This certificale is not a declaration of origin nor may it be used as a declaralion of origin.

Por el presente certificamos que elimateral aqui descnio ha side Tabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acllerdo a los requisites de su orden de compra. Este certifieado no es, ni puede ser usado, como una dectaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

_ QUALITY CERTIFICATION DEET.
DEFTO. DE CERTIFICACISN DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham

TENARIS QUALITY DEFARTMERT SIGNATURE

GHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO, BE CERT_JFFCAClﬁ_N DECALIDAD
Rafael Gutiérrez de Velasco Magallanes.: .

_ | This cenlificate is fssued by & ccmputerizad_s.yslam and it s valid with efectionic signaiure. -Cn the-ariginal carfiicate the trade-mark green calored - ;
“Tenaris" is stamped. In case lhe owner of the-origina] Sertificate would release a copy of if, be must attest its conformlly fo the original one.taking -

Esle cerlificado se emite mediante slstema compularizada y. es valdado can firna electronica, K certificado original poses impreso el lego
Tenafis color verde. En caso de que &l pesesdor det certificado .enfregue una copia, debera garaniizar la conformided con el oniginal haciéndose

Lpon himsel the respanslbility for any unlawful of not allaived use, Any alteration and/or Tatsiization will be sJuElaclad-tb the law.

respansabls por cuskquier uso iiegal o indebido. Cualquier alleracion yio falsificacion estard sujeta ala fey,

FORO3174



